
Zápis z pracovního dne výboru ČAA 
konaného dne 21. 1. 2023 

Praha 3, IC Zahrada 
 
 
Přítomni: 
Beate Albrich (online), Kateřina Drahotová, Jiří Mach, Jana Merhautová, Lenka Vávrová, Žaneta Zieglerová, 
Petra Žufníčková 
 
Program a témata:  
 
1. Vzdělávání 

o vzdělávání není zakotveno v zákoně, ale kritéria pro profesi arteterapeuta jsou stanovena 
o ČAA nabízí málo možností vzdělávání, chybí teorie arteterapie, krátkodobé kurzy, které by 

doplnily vzdělání arteterapeut 
o hledáme možnosti spolupráce – vzdělávací instituty, uznávání některých přednášek do 

celoživotního vzdělávání? (tento termín ještě není v rámci ČAA zaveden) 
o systém schvalování vzdělávání pro členy s arteterapeutickým vzděláním a pro ostatní-

dopracovat 
o dále budeme pokračovat s nabídkou supervize 
o EDU-ART – nová nabídka vzdělávání nejen pro členy 

• zpočátku ČAA bude dotovat nevýdělečné akce  

• uznávání jako hodiny pro celoživotní vzdělávání (nastavit) 

• promyslet možnost nahrávání přednášek  
 
2. Happening k Evropskému dni arteterapie – 24.9.2023 

o plánování společné akce pro členy a příznivce ČAA 
 
3. Web  

o změny a aktualizace jednotlivých sekcí webových stránek 
 
4. Další plán publicity, veřejná prezentace 

o plán a příprava prezentace ČAA na sociálních sítích  
 
5. Creatheas 

o Jana M. je ve skupině, která se zabývá novelou zákona o soc. službách, bude se měnit 
katalog prací, další schůzka v polovině února. 

 
6. Organizační členství 

o návrhy a diskuse ohledně systému členství v souvislosti se vzděláváním a požadavky na 
profesi arteterapeut 

 
7. Komunikace se členy 

o hledání možností a nabídek, jak zapojit členy do komunikace a spolupráce v asociaci 
 
 


